24.02.2017 № 123 – нму «С»
О проведении практики студентов

факультета  биологии  и экологии
  В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  03.06.2010  № 860,  на основании учебных планов 4 курса дневной  формы получения высшего образования I ступени специальностей 1-33 01 01 «Биоэкология» и 1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятель-ность)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести производственную педагогическую практику студентов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальностей 1-33 01 01 «Биоэкология» и 1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)» с 27.02.2017 по 25.03.2017.

2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры ботаники Ковалевскую Л.В.

4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.

5. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 25.03.2017.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета биологии и экологии Бурдя В.Н.
Проректор по учебной работе

                Г.А. Гачко

Начальник учебно-методического
управления
_________________М.Я. Колоцей
____  ____________ 2017
И.о. заместителя начальника ЦКиПР-
начальник юридического отдела

    Л.В. Ничипор

____  ____________ 2017
Руководитель практики

_________________Н.П. Хорощева

_____  ___________ 2017
Декан факультета биологии и экологии

_________________ В.Н. Бурдь

____  ____________ 2017
Приложение
к приказу ректора университета
______________2017 № ____________

	№п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Кухницкая Виктория Станиславовна
	Бюджетная
	ГУО  «Гимназия

№ 9
г. Гродно»
	Белова Е.А., старший преподаватель кафедры экологии; руководитель по педагогическому компоненту практики - Кисель Н.П., препо-даватель кафедры педагогики и социальной работы; руководитель по психологическому компоненту практики - Шевелинская Ю.П., старший преподаватель кафедры экспе-риментальной и прикладной психологии

	2.
	Мозолевская Екатерина Геннадьевна
	Бюджетная

	3.
	Леошко Дарья Геннадьевна
	Бюджетная

	4.
	Мишукова Вероника Сергеевна
	Бюджетная

	5.
	Машанова Алеся Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 12

г. Гродно»

	6.
	Каландарова Наргиза

	Платная
	ГУО «Средняя школа № 23

г. Гродно»
	Кириллова О.М., доцент кафедры зоологии и физиологии человека и животных; руководи-тель по педагогическому компоненту практи-ки - Кисель Н.П., преподаватель кафедры педагогики и социальной работы; руководи-тель по психологическому компоненту прак-тики - Шевелинская Ю.П., старший препода-ватель кафедры экспериментальной и прик-ладной психологии

	7.
	Коломиец Николай Павлович
	Бюджетная

	8.
	Кашкевич Антон Юрьевич
	Платная

	9.
	Скируха Денис Анатольевич

	Бюджетная

	Кириллова О.М., доцент кафедры зоологии и физиологии человека и животных; руково-дитель по педагогическому компоненту прак-тики - Таран Р.И., доцент кафедры педаго-гики и социальной работы; руководитель по психологическому компоненту практики – Шевелинская Ю.П., старший преподаватель кафедры экспериментальной и прикладной психологии

	10.
	Шумская Ольга Ивановна

	Бюджетная

	11.
	Матусевич Юлия Юрьевна
	Платная
	ГУО  «Гимназия

№ 2
 г. Гродно»

	Кириллова О.М., доцент кафедры зоологии и физиологии человека и животных; руководи-тель по педагогическому компоненту практики - Кисель Н.П., преподаватель ка-федры педагогики и социальной работы; ру-ководитель по психологическому компоненту практики - Шевелинская Ю.П., старший пре-подаватель кафедры экспериментальной и прикладной психологии

	12.
	Пасечник Ирина Васильевна
	Бюджетная

	13.
	Бояровская Алена Александровна
	Платная

	14.
	Сычева Александра Вадимовна
	Бюджетная

	15.
	Яремец Карина Ивановна
	Бюджетная

	16.
	Корецкая Виктория Владимировна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 13

г. Гродно»
	Резяпкин В.И., доцент кафедры биохимии; руководитель по педагогическому компонен-ту практики - Таран Р.И., доцент кафедры педагогики и социальной работы; руководи-тель по психологическому компоненту прак-тики - Шевелинская Ю.П., старший препода-ватель кафедры экспериментальной и прик-ладной психологии

	17.
	Колодко Анастасия Васильевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 13

г. Гродно»
	Запасник-Безпалько И.Г., преподаватель ка-федры ботаники; руководитель по педагоги-ческому компоненту практики – Таран Р.И., доцент кафедры педагогики и социальной работы;  руководитель по психологическому компоненту практики – Шевелинская Ю.П., старший преподаватель кафедры экспе-риментальной и прикладной психологии

	18.
	Войтюль Ольга Викторовна
	Платная

	19.
	Алламова Шоира
	Платная

	20.
	Мицковец Александра Валерьевна
	Платная

	21.
	Кривец Татьяна Викторовна
	Платная
	ГУО «Путриш-ковская средняя школа»

	22.
	Савушкин Андрей Михайлович
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия
№ 6

г. Гродно»

	Комаровская Я.В., преподаватель кафедры экологии; руководитель по педагогическому компоненту практики - Кисель Н.П., препода-ватель кафедры педагогики и социальной работы; руководитель по психологическому компоненту практики – Шевелинская Ю.П., старший преподаватель кафедры экспе-риментальной и прикладной психологии

	23.
	Сивацкая Вероника Викторовна
	Платная

	24.
	Гук Дмитрий Александрович
	Платная

	25.
	Веко Екатерина Васильевна
	Бюджетная

	26.
	Бобина Ивона Леонардовна
	Платная

	27.
	Рожко Анжела Геннадьевна
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия

 № 5

г. Гродно»
	Сакович А.А., преподаватель кафедры бота-ники; руководитель по педагогическому компоненту практики – Таран Р.И., доцент кафедры педагогики и социальной работы;
руководитель по психологическому компо-ненту практики – Митрофанова О.Г., доцент кафедры общей и социальной психологии

	28.
	Бурба Екатерина Геннадьевна
	Бюджетная

	29.
	Дядюшко Елена Георгиевна
	Платная

	30.
	Лебедь Инна Анатольевна
	Бюджетная

	31.
	Лащевская Елена Михайловна
	Платная
	Слонимский ГПТК СП

	32.
	Боярчук Екатерина Валерьевна

	Платная
	ГУО «Средняя школа № 28

г. Гродно»
	Юхневич Г.Г., доцент кафедры экологии; руководитель по педагогическому компонен-ту практики - Таран Р.И., доцент кафедры педагогики и социальной работы; руководи-тель по психологическому компоненту практики - Митрофанова О.Г., доцент кафед-ры общей и социальной психологии

	33.
	Личик Светлана Александровна
	Бюджетная

	Юхневич Г.Г., доцент кафедры экологии; руководитель по педагогическому компонен-ту практики - Дорошко О.М., доцент кафедры педагогики и социальной работы; руководи-тель по психологическому компоненту прак-тики – Митрофанова О.Г., доцент кафедры общей и социальной психологии

	34.
	Кудин Анна Петровна
	Платная

	35.
	Пацевич Никита Вадимович
	Бюджетная

	36.
	Явмен Дмитрий Павлович
	Бюджетная

	37.
	Жих Алеся Сергеевна
	Платная

	38.
	Ващило Екатерина Валерьевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 27

г. Гродно»
	Клюка Т.В., преподаватель кафедры эколо-гии; руководитель по педагогическому компоненту практики – Дорошко О.М., до-цент кафедры педагогики и социальной работы;  руководитель по психологическому компоненту практики – Митрофанова О.Г., доцент кафедры общей и социальной психологии

	39.
	Голонская Наталья Мечиславовна
	Бюджетная

	40.
	Логунова Анастасия Владимировна
	Платная

	41.
	Мисюкевич Алена Дмитриевна
	Платная

	42.
	Оскирко Ольга Владимировна
	Платная

	43.
	Козловская Юлия Ивановна

	Бюджетная
	ГУО «Гимназия

 № 3

г. Гродно»
	Жебрак И.С., старший преподаватель кафедры ботаники; руководитель по педаго-гическому компоненту практики – Кисель Н.П., преподаватель кафедры педагогики и социальной работы; руководитель по психо-логическому компоненту практики – Митрофанова О.Г., доцент кафедры общей и социальной психологии

	44.
	Чистякова Ангелина Альбертовна
	Бюджетная

	45.
	Окулик Ольга Игоревна
	Бюджетная

	46.
	Бурдук Елена Викторовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 2

г.п. Зельва»
	Жебрак И.С., старший преподаватель кафед-ры ботаники; руководитель по педагоги-ческому компоненту практики – Таран Р.И., доцент кафедры педагогики и социальной работы; руководитель по психологическому компоненту практики – Митрофанова О.Г., доцент кафедры общей и социальной психологии

	47.
	Стефанович Анжелика Рышардовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 13

г. Лида»

	48.
	Богдевич Андрей Викторович

	Платная
	ГУО «Средняя школа № 26

г. Гродно»

	Марчик Т.П., доцент кафедры экологии; руководитель по педагогическому компонен-ту практики –  Дорошко О.М., доцент кафед-ры педагогики и социальной работы;  руководитель по психологическому компо-ненту практики – Митрофанова О.Г., доцент кафедры общей и социальной психологии

	49.
	Богдевич Юлия Александровна
	Бюджетная

	50.
	Манафова Афат

	Платная

	Марчик Т.П., доцент кафедры экологии; руководитель по педагогическому компон-енту практики –  Таран Р.И., доцент кафедры педагогики и социальной работы; руководитель по психологическому компо-ненту практики – Митрофанова О.Г., доцент кафедры общей и социальной психологии

	51.
	Рейшель Андрей Владимирович

	Бюджетная

	Марчик Т.П., доцент кафедры экологии; руководитель по педагогическому компонен-ту практики –  Дорошко О.М., доцент кафед-ры педагогики и социальной работы;  руково-дитель по психологическому компоненту практики - Митрофанова О.Г., доцент кафед-ры общей и социальной психологии

	52.
	Ходенкова Татьяна Александровна
	Бюджетная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета биологии и экологии»

1. Бурдь В.Н. – декан факультета биологии  и экологии;

2. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П. Хорощева